
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 11.01.2024                     № 28-п 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского  

округа от 26 апреля 2021 года № 1084-п 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 

414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 26 апреля 2021 года № 1084-п «Об 

утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав Беловского городского округа»:  

1.1. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:  

«3.4. Оказание консультативной помощи представителям органов и 

учреждений системы профилактики, а также представителям иных 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов Кемеровской области – Кузбасса, органов местного 

самоуправления и организаций, участвующим в подготовке материалов к 

заседанию комиссии, при поступлении соответствующего запроса.»; 

1.2. пункт 3.13. изложить в следующей редакции:  

«3.13. Осуществление взаимодействия с федеральными 

государственными органами, федеральными органами государственной 



2 

 

власти, исполнительными органами Кемеровской области – Кузбасса, 

органами местного самоуправления, общественными и иными 

объединениями, организациями для решения задач, стоящих перед 

комиссией.»; 

1.3. пункт 3.14. изложить в следующей редакции:  

«3.14. Направление запросов в федеральные государственные органы, 

федеральные органы государственной власти, исполнительные органы 

субъектов Российской Федерации, исполнительные органы Кемеровской 

области – Кузбасса, органы местного самоуправления, организации, 

муниципальные комиссии о представлении необходимых для рассмотрения 

на заседании комиссии материалов (информации) по вопросам, отнесенным к 

ее компетенции.»; 

1.4. подпункт 17 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:  

«17) обеспечивает представление в исполнительные органы 

Кемеровской области – Кузбасса запрашиваемую информацию в 

установленные сроки;»; 

1.5. пункт 4.14. изложить в следующей редакции:  

«4.14. Члены комиссии, должностные лица органов и учреждений 

системы профилактики, а также иных территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 

Кемеровской области – Кузбасса, органов местного самоуправления и 

организаций, которым во исполнение плана работы комиссии поручена 

подготовка соответствующих информационных материалов для 

рассмотрения на заседаниях комиссии, несут персональную ответственность 

за качество и своевременность их представления.». 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа            А.В. Курносов 

 

 

 

 


